
附件2                  
考试说明
	试题
类型
	试卷一
	试卷二
	试卷三

	
	第一
部分
	第二
部分
	第三
部分
	第四
部分
	——
	——

	
	言语
理解
	言语

推理
	图形

推理
	思维
策略
	综合写作
	填空题、选择题、简答题、应用题、分析题、论述题等

	试题量
	7
	8
	7
	8
	1
	——

	分值
	14分
	16分
	14分
	16分
	40分
	100分

	答题
时间
	75分钟
	45分钟


	试卷三

	岗位
	考试内容
	题型
	参考书目

	
	辅导员
	学生思想政治工作及实务
	选择题
简答题
应用题
	1.习近平系列重要讲话读本，人民出版社，2014年出版；
2.习近平出席2016年全国高校思想政治工作会议上的重要讲话；
3.十八届六中全会公报；
4.关于新形势下党内政治生活的若干准则；
5.中国共产党党内监督条例；
6.中华人民共和国教育法，2015年修订；
7.中华人民共和国精神卫生法（主席令第62号）；

8.中共中央国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见（中发[2004]16号）；
9.学生伤害事故处理办法（教育部令第12号）；
10.普通高等学校学生管理规定（教育部令第21号）；
11.普通高等学校辅导员队伍建设规定（教育部令第24号）；
12.教育部关于加强高等学校辅导员、班主任队伍建设的意见（教社政［2005］2号）；

13.教育部卫生部共青团中央进一步加强和改进大学生心理健康教育的意见（教社政[2005]1号）；
14.高等学校辅导员职业能力标准（暂行）（教思政[2014]2号）
15.关于调整完善国家助学贷款相关政策措施的通知（财教[2014]180号）；
16.刘利华，学校常用工作文书写作规范与范例，广西人民出版社，2008年出版。

	
	合作发展处干事
	旅游业相关政策与实务、高校行政管理
	选择题

简答题

应用题
	1.《浙江省旅游业发展“十三五”规划》；
2.浙江省人民政府关于加快培育旅游业成为万亿产业的实施意见，浙政发〔2014〕42号；
3.高等职业教育创新发展行动计划（2015-2018年）（教职成[2015]9号）；
4.沈建根，中国职业教育集团化办学发展研究报告，浙江大学出版社，2015年8月出版；
5.许正中等，构建职业教育集团,助力经济社会发展:以青岛西海岸新区为例，人民出版社，2015年12月出版；
6.王雷，校地合作：教师培训与教学研究的新探索，光明日报出版社，2007年7月出版；
7.丁忠民、陆俊昌，阳光路上--校地合作石柱模式十年探索，西南师范大学出版社，2013年9月出版；
8.刘利华，学校常用工作文书写作规范与范例，广西人民出版社，2008年出版。
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